tio quoad priorem partem ex relatione dictarum opinionum constat. Ultima vero pars suaderi potest ex his quæ tractat Casador., decis. 5, de Constit., ubi de pœna privationis beneficii ex professo disputat, refertque multa argumenta eujusdam advocati consistorialis pro secunda sententia quoad illam pœnam, et nihilominus tam ipse quam advocatus, et (ut indicat) etiam Rota, ut manifestum supponebant, excommunicationem illam non incurri usque ad pecuniæ traditionem, supponentes verba illa, *dando vel accipiendo*, in pretium cadere. Et sic etiam Gomez, in Reg. de Trien., quæst. 12, refert, absolute voluisse Rotam, Extravag. illam solam habere locum in simonia reali, per quam intelligit utrinque completam, nam aliam conventionalem ibi vocat. Cum ergo illa interpretatio non sit aliena a verborum proprietate, et sit mitior, et magis evitet animarum pericula, præferenda est. Accedit quod, ut Casad. præcipue testatur, Romæ usu receptum est, ut tota illa Extravag. solam simoniam utrinque realem puniat, quod creditur esse receptum, vidente et consentiente Pontifice, quod sufficeret ad derogandum etiam rigori juris, si oporteret, quia stylus curiæ vim habet juris. Unde licet quod diximus de suspensione sit verum ex vi verborum, nihilominus consuetudo videtur ampliassse illam derogationem, seu limitationem; non credo tamen restrinxisse jus commune antiquum, quoad suspensionem in ipso latam.

34. *Ea quo tempore incurratur censura.* — Ultimo vero est advertendum, posita hac interpretatione et moderatione, nihilominus Navar. supra adjungere, quando simonia, prius incompleta per traditionem rei spiritualis, postea completur per traditionem pecuniæ, incurri censuras, non solum ab illo tempore, sed etiam a die commissi criminis per traditionem rei spiritualis sub promissione, ita ut censura retrotrahatur. Et ideo dicere solent aliqui auctores, in traditione solius rei spiritualis, nec fuisse censuram incursum, nec omnino non fuisse; sed fuisse quasi suspensam, ut ex tunc incurreretur, si postea realis simonia compleretur. Sed imprimis hæc retrotractio non habet in Extravag. fundamentum; nam, si illa loquitur de simonia reali utrinque completa, profecto non infert censuram usque ad complementum delicti cum effectu, et ex tunc inducit illam, et non antea. Sicut irregularitas ex homicidio tunc contrahitur, quando mors consummatur, et non retrotrahitur ad tempus inflictæ vulneris

mortiferi. Quare si talis retrotractio vera est, novo aliquo jure, vel stylo curiæ introducta est, de quo mihi etiam non satis constat; nec Gomez aut Casad. de illo expresse loquuntur, maxime pro censuris.